
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/026-24/Ko    Ing. Koubová/18                       13.02.2024 

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3051 Albrechtice nad Orlicí 

– hranice okresu RK - PA, 2. etapa“. 

V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dne 12.02.2024 zadavatel na profilu zadavatele uveřejnil Vysvětlení, změnu č. 2 zadávací dokumentace k výše 

uvedené veřejné zakázce. Vlivem administrativního pochybení zadavatel v první větě špatně označil pořadové 

číslo Vysvětlení, změny zadávací dokumentace a ve vlastním textu vysvětlení špatně označil název veřejné 

zakázky, ke které se vysvětlení, změna vztahuje. Z tohoto důvodu v rámci tohoto Vysvětlení č. 3 zadávací 

dokumentace, předkládá celý správný text znovu: 

Vysvětlení, změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3051 Albrechtice nad 

Orlicí – hranice okresu RK - PA, 2. etapa“. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Vážený zadavateli, 

po osobní pochůzce na stavbě jsme zjistili skutečnost, že sjezdy (např v km 0,895 80, či km 1,046 93 na severní 

straně) jsou provedené z asfaltu. Výkaz výměr neobsahuje položky s bouráním asfaltového krytu v místech 

sjezdů, ani odkopávky, aby bylo možné provést obnovu povrchu z kameniva 0/32 dle PD. Žádáme zadavatele 

o doplnění položek týkajících se odstranění asf. krytů. 

Dále sjezd v km 1,046 93 na jižní straně komunikace, který není součástí předmětu díla, je též s asfaltovým 

povrchem, tudíž navýšením nivelety komunikace o 3 cm vznikne nerovnost, kterou je potřeba vyrovnat k 

původnímu povrchu. Žádáme zadavatele o doplnění položek pro vyrovnání výškových rozdílů mezi povrchy s 

rozdílnou niveletou. 

Předem děkujeme za Vaši odpověď. 

 

 



 
 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

Zadavatel uvádí, že k rozdílu mezi současným stavem místa plnění a stavem popsaným v předložené Projektové 

dokumentaci a Výkazu výměr, došlo z toho důvodu, že příprava a realizace Projektové dokumentace probíhala 

v roce 2020. Od té doby vlastníci přilehlých sjezdů upravili podklad asfaltovým betonem. Proto zadavatel ve 

Výkazu výměr u níže uvedených položek upravuje výpočet množství, a tedy celkovou výměru následujících 

položek: 

Pol.č. 572213.1 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 (SO 101 Komunikace) 

Pol.č. 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM (SO 101 Komunikace) 

Pol.č. 574A44.1 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM  

(SO 101 Komunikace) 

Pol.č. 11372.1 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH (SO 101 Komunikace) 

Pol.č. 113765 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 600MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE  

(SO 101 Komunikace) 

Pol.č. 931323 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2 (SO 101 

Komunikace) 

Pol.č. 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM (SO 

101 Komunikace) 

Zároveň zadavatel přikládá opravený výkres pod názvem: C.1.2.1.2. Situace č.2_ZMĚNA 01.pdf 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „III/3051 Albrechtice nad Orlicí – hranice okresu RK - PA, 2. etapa“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 21.02.2024 v 09:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010476 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 bod 12.4. Další požadavky zadavatele, čtvrtý odstavec se mění následovně: 

12.4. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje v rámci jiných požadavků na plnění veřejné zakázky limit pro nabídkovou cenu za předmět 

veřejné zakázky. Cena za plnění veřejné zakázky ve výši 42.247.805,00 Kč bez DPH je zadavatelem stanovena 

jako maximální a tuto cenu nesmí dodavatel ve své nabídce překročit.  

Výkaz výměr, který byl uveřejněn na profilu zadavatele, se nahrazuje výkazem výměr, který je součástí 

tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě výkazu výměr a výkresu C.1.2.1.2. Situace č.2_ZMĚNA 

01.pdf, které jsou součástí tohoto vysvětlení, změny zadávacích podmínek.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00010476


 
 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že tímto Vysvětlením č. 3 pouze napravuje své administrativní pochybení, 

když uveřejňuje opravné Vysvětlení, změnu č. 2. Toto administrativní pochybení však nemá vliv na 

zpracování nabídky, a z toho důvodu zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

  Ing. Petr Jirman 

     ekonomický náměstek 

 ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

 


		2024-02-13T14:14:00+0100
	Ing. Petr Jirman




